
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 930              del  23/05/2016 

Determina n. 722           del 23/05/2016 

 

 

 

OGGETTO: INDAGINE CONOSCITIVA PER REALIZZAZIONE DI 
INIZIATIVE, SPETTACOLI ED EVENTI DI PROMOZIONE DELLE 
ATTIVITÀ PRODUTTIVE PER L'ESTATE 2016. 
 

 

 

 

 
 

. 

 



 
IL DIRIGENTE  

 
 
Premesso che: 

• con Delibera di G.C. n. 98 del 19/5/2016 l’Amministrazione Comunale ha stabilito di 
acquisire, mediante indagine conoscitiva, proposte per la definizione di iniziative, 
spettacoli ed eventi di promozione di attività produttive, da realizzare nel periodo 
giugno-settembre 2016, nei seguenti spazi: a) Castello (piazza d’armi e sale); b) 
Giardini del Castello; c) Anfiteatro del Castello; d) Villa Bonelli, e) Giardini De Nittis; f) 
Piazza Prefettura; g)Piazza Aldo Moro; h) Largo Ariosto; i) Litoranee di Levante, 
Ponente e zona portuale; l) Palazzo della Marra; m) Strade e Piazze del Centro e della 
periferia; n) Zone archeologiche; o) Borghi; 

• con il medesimo atto deliberativo sono state dettate le linee guida per la formazione 
dell’indagine conoscitiva e contestualmente è stata prenotata la somma complessiva 
di € 60.000,00; 

 
Ritenuto pertanto dover procedere: 

• ad approvare l’allegato schema per l’avvio dell’indagine conoscitiva appositamente 
predisposta dai Settori Beni e Servizi Culturali e Politiche Attive di Sviluppo; 

• ad impegnare la somma prenotata sui competenti capitoli di spesa del Bilancio 2016;  
 
Visti: 

• D. Lgs n.267/2000 e s.m.i; 

• D. Lgs n.165/2001 e s.m.i;  

• Il regolamento di contabilità vigente dell’Ente; 

• La Delibera di G.C. n. 98 del 19/5/2016; 

• la Delibera di C.C. n. 29 del 30/4/2016 relativa all’approvazione del Bilancio di 
previsione 2016; 

 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis 
comma 1 del d.lgs. 267/00 e ss.mm.ii. 

 
DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate: 
 

1. DI APPROVARE l’allegato schema per l’avvio dell’indagine conoscitiva per la 
realizzazione di “INIZIATIVE, SPETTACOLI ED EVENTI DI PROMOZIONE DELLE 
ATTIVITA’ PRODUTTIVE PER L’ESTATE 2016”, all'uopo predisposto dagli uffici dei 
Settori Beni e Servizi Culturali e Politiche Attive di Sviluppo; 

2. DI STABILIRE che, alla scadenza dei termini dell’indagine conoscitiva, si provvederà 
con determinazione dirigenziale alla nomina della Commissione per la valutazione 
delle domande dei partecipanti all'indagine conoscitiva; 

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 60.000,00 sul Bilancio 2016 come segue: 
€ 40.000,00 sul cap. 406346 
€ 20.000,00 sul cap. 9572063 

4. DI DARE ATTO che la spesa suddetta è già stata prenotata con la Delibera di G.C. n. 
98 del 19/5/2016; 

5. DI DARE ATTO, inoltre, che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa 
Santa Scommegna; 



6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell'indagine conoscitiva sul sito web del 
Comune di Barletta www.comune.barletta.bt.it, sezione Bandi di Gara al link  Bandi di 
Concorso e Avvisi Pubblici; 

7. DI TRASMETTERE il presente atto dirigenziale al Settore Servizi Finanziari nonché 
all’Ufficio Deliberazioni per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
          Il Dirigente 
d.ssa Santa Scommegna 

 
 

  
 

 

 

  

  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Santa Scommegna;1;3480549



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO nr.722 del 23/05/2016

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: det.722 - APPROVAZIONE SCHEMA  PER AVVIO INDAGINE CONOSCITIVA PER REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE,
SPETTACOLI ED EVENTI DI PROMOZIONE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE PER L'ESTATE 2016. Delibera G.C.98/2016

SIOPE: 130814.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 95720632016

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2016 1550/0 Data: 19/05/2016 Importo: 20.000,00

20.000,00Importo:23/05/2016Data:2016 1550/1Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

Marketing e valorazzazione imprese locali

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: det.722 - APPROVAZIONE SCHEMA  PER AVVIO INDAGINE CONOSCITIVA PER REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE,
SPETTACOLI ED EVENTI DI PROMOZIONE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE PER L'ESTATE 2016. Delibera G.C.98/2016

SIOPE: 13085.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 4063462016

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2016 1547/0 Data: 19/05/2016 Importo: 40.000,00

40.000,00Importo:23/05/2016Data:2016 1547/1Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

Barletta incontri - Estate Barlettana

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 23/05/2016



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

930

INDAGINE CONOSCITIVA PER REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE, SPETTACOLI ED EVENTI DI
PROMOZIONE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE PER L'ESTATE 2016.

2016

Ufficio cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI-TEATRO

Nr. adozione settore: 37 Nr. adozione generale: 722
23/05/2016Data adozione:

23/05/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  23/05/2016                          N°  722 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 24/05/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 08/06/2016 

 

 

Barletta, lì 24/05/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


